*Excerpta ex variis.* — CAMBR.: Purificatio sanctę Mariae tunc accepit eum Symeon in ulniis suis et benedixit et nat. Victoris Marini Perpetuę Iulię et depositio sancti Laurentii et aliorum LXXIII Aproniani. — MON.: Romae militum CLXIII et aliorum XXIII. — RHAB.: Romae Foro Simpronii via Flaminea miliario ab urbe CLXXIII Laurentii et Yppoliti.

## FEB. 2

1. IN AFRICA] *Kalendarium Carthaginiense:* III non. feb. sanctorum Cartheriensium, quorum in natali S. Augustinus sermonem habuit <sup>1</sup>. *Martyres qui denso agmine in huius diei laterculo procedunt Cartherienses illos esse nullo indicio comprobatur. Immo vero ab his plane diversos esse suadet quod nonnullos dies propinqui, plerisque, quod mireris, dies 5 iun. subministrarunt.*  
5. VICTORIS] *Ian. 27, 29, feb. 1, iun. 5 et alibi saepissime.*

6. MARINI] *Ian. 27, n. 22: Marinae; feb. 1, n. 39: Mauriani.*

7. PERPETUAE] *Ian. 27, n. 33.*

8. IULIAE] *Ian. 27, n. 34: Iulianae, ut in codicibus alterius recensiois, infra, n. 16.*

11. LXXIII] *Infra XXIII (n. 20). Numerus uterque detractus ab illo qui mox sequitur, n. 29: CLXXIII (lege CLXIII), estque miliariorum, non martyrum.*

12. HONORATI] *Ian. 27, n. 51; 29, n. 10.*

<sup>1</sup> POSSIDIUS *Indiculus*, IX, P. L., t. XLVI. p. 19. *Novembris Tomus II, 2.*

13. ORBANI] Nudum nomen, nisi est *Urbanus* ille de quo ian. 22, n. 25. In laterculo iun. 5 et infra, n. 58, legitur non *Urbani* sed *Urbici*, al. *Orbici*.

14. HILARI] Ian. 27, n. 32; feb. 1, n. 54; iun. 5, n. 28. Iterum infra, n. 74.

16. IULIANAE] Al. *Iuliae*, n. 8. Notatu digna est nominum consecutio *Iulianae Privatulae*, cuius lectio est in cod. W: *Iuliani Brivatule*, unde suspicio est scriptorem in mente habuisse *Iuliani Brivate*, celeberrimi martyris, cuius memoria agitur aug. 28. Verum in laterculo 5 iun. qui magnam partem ad feb. 2 transiit, tum *Iuliana* al. *Iulia*, tum *Privata* al. *Privatus* recensentur.

20. XXIII] Supra ad n. 11.

21. ROMAE] Legebat *Rossius*: *Romae* Foro *Simproni* cet., totumque laterculum ex antiquo Romano feriali repelebat<sup>1</sup>. Dedicacionem basilicae tot milium intervallo ab Urbe distantis fastis Romanis inscriptam fuisse validis rationum momentis comprobandum esset. *Romae* vel ab interpolatore, ob nomina *Laurentii* et *Hippolyti* adiectum est, vel loco suo motum, ita ut n. 28 *Urbe Roma* scribendum sit.

22. FORO SIMPRONI] Recens oppidum *Fossombrone* duobus fere chiliometris ab antiqua civitate situm est<sup>2</sup>. Dedicacionis basilicae in Foro *Sempronii* hodie memoriam agi apud omnes in confesso est. Eandem etiam 6 augusti et 2 novembris in his tabulis signatam esse nullus quem viderim indicavit. Et mense quidem novembri nuntiatur dedicatio basilicae sanctorum *Syxti Ippoliti* et *Laurenti*, certe ex errore sollemni IIII non. nov. loco IIII non. feb. legentis. Notatu dignum est *Sixtum Hippolyto* et *Laurentio* accessisse. Inde enim manifestum fit quamobrem eadem memoria etiam die 6 augusti, quae *S. Sixto* sacra est, recolatur: in foro *Simproni* via *Flaminia Laurenti Eppoliti* et milites (lege: miliario) *CLXV*. Hic vero pontificis nomen non exprimitur. Sed principio scriptum esse, dein deletum, quia iam in superiore laterculo huius diei prostabat, dubium esse nequit, illudque hodie restituendum esse nemo non facile concedet:

**Foro Simproni via Flaminia miliario ab Urbe Roma CLXVIII dedicatio basilicae sanctorum Sixti, Laurentii et Ippoliti.**

33. ROMAE] Romanos non esse martyres singulos quorum nomina mox sequuntur, ex dicendis palam fiet, nec multis ostendendum est verba *Romae miliario CLXVIII* n. 21, 26 et 29 iterare.

38. FORTUNATI] Cum aliis compluribus huius laterculi, die iun. 5, n. 40, sub *Romae* recensetur, sed perperam, ut ex commentario ad hunc diem manifestum fiet.

39. FELICIANI] Sequitur *Firmi*, errore librarii; collato enim laterculo iun. 5, bigam illam

**Feliciani Primi,**

qui martyres sunt viae *Nomentanae* 9 iun. culti, hic agnoscimus.

40. FIRMI] = *Primi* ut modo dictum est. Cf. infra, n. 73.

41. CANDIDI] Iun. 5: *Candidae*. Usurando debetur laterculus martyrologii Romani: *Romae* sanctorum martyrum *Fortunati*, *Feliciani*, *Firmi* et *Candidi*, quorum nullus praeter *Felicianum* romanis fastis ascriptus est.

42. CASTOLAE] Iun. 5, n. 36 et aliis diebus.

43. SECUNDOLAE] In laterculo iun. 5, proxime coniuncta sunt nomina *Secundiani* (infra, n. 60), *Castolae*. Huius autem cauda cum illius capite novum effecisse videtur vocabulum.

44. CAPPAE] = *Capuae*. Infra, ad. n. 48.

45. ROGATIANI] Infra, *Rogati*, n. 75.

46. GAI] Inverso ordine *Gregorii Gagi*, iun. 5, n. 23, 24.

48. CAPPAE] In laterculo iun. 5, n. 22: *Fappae*, quae est lectio corrupta; in hodierno autem paulo emendatior. Nobis autem videtur ad *Felicitatem* (nov. 16) pertinere, legendumque esse

#### Capuae Felicitatis.

50. PLACIDI] Nudum nomen.

52. VICTORIS] Item n. 5, 71; iun. 5, n. 29.

53. FELICIS] Iun. 5, n. 52.

54. MARCIALIS] Iun. 5, n. 41.

55. CORNILIANI] Ignoti martyris nomen ansam praebuit, ni fallor, *Adoni*, ut *Cornelio* centurioni hodie locum daret. *Adonis* annuntiatio ad *Usuardum*, hinc ad *Romanum* martyrologium transiit. A *Graecis* recolitur *Cornelius* centurio die 13 septembris<sup>3</sup>.

56. SALUSTI] Nudum nomen.

57. MAURICI] Iun. 5, n. 33: *Mauri*.

58. URBICI] Iun. 5, n. 34. Vid. supra, ad n. 13.

59. PAPIRIS] Nudum nomen.

60. SECUNDIANI] Iun. 5, n. 35. Supra, ad n. 43.

61. INGENUI] Iun. 5, n. 31.

62. MUSTULAE] Iun. 5, n. 30: *Mustili*, *Mustoli*.

63. VICTORIAE] Iterum n. 68.

64. BONOSIAE] Ian. 27, n. 19: *Bonosi*.

65. FOROSI] Seiungenda non sunt *Forosi Pruni* = *Foro Simproni*, supra, n. 22.

68. VICTORIAE] Iam supra, n. 63. In altera recensione *Victoris* (n. 71), etsupra, n. 5, 52.

73. PRIMI] Iun. 5, n. 38; lege quae iam dicta sunt ad n. 39, 40.

74. HILARI] Iun. 5, n. 28, et supra, n. 14.

75. ROGATI] Iun. 5, n. 27: *Rogatae*.

76. SATURNINI] Iun. 5, n. 26.

77. AURILIANIS] In serie episcoporum *Aureliansium* recensetur *Flosculus*<sup>4</sup>, solo nomine notus:

**Aurelians civitate depositio beati Flosculi episcopi.**

85. SICHARIAE] De sancta virgine nihil compertum habemus praeter hanc martyrologii enuntiationem:

<sup>1</sup> *Bullettino*. 1882, p. 36. — <sup>2</sup> *C. I. L.* XI, p. 905. Cf. *PAULY-WISSOWA, Real-Encycl.*, t. VII, p. 73.

— <sup>3</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 37. — <sup>4</sup> *DUCHESNE, Fastes épiscopaux*, t. II<sup>2</sup>, pp. 459, 461.

**Depositio Sichariae Deo sacratae virginis quae Aurelianus obiit.**

ADDITAMENTA] *Purificatio sanctae Mariae. Sacramentarium Gelasianum*: in Purificatione sanctae Mariae IV nonas februarias<sup>1</sup>; *codex Sangallensis*: IIII nonas februarias Sancti Simeonis<sup>2</sup>. *Sacramentarium Gregorianum*: IIII nonas februarias id est II die mensis februarii Yppapanti<sup>3</sup>. *Festum occursus Domini, Graecis Ὑπαπαντή, quadragesimo post Natalem Domini die primum in Oriente celebratum est, id est 14 februarii in iis locis ubi sollemnitas diei 25 decembris nondum observabatur. Antiquissimum testimonium est de usu Hierosolymitano apud Aethiriam*: Sane quadragesimae de Epiphania valde cum summo honore hic celebrantur. Nam eadem die processio est in Anastase et omnes procedunt et ordine suo aguntur omnia cum summa laetitia ac si per Pascha. Praedicant etiam omnes presbyteri et sic episcopus semper de eo loco tractantes evangelii, ubi quadragesima die tulerunt Dominum in templo Ioseph et Maria, et viderunt eum Symeon vel Anna prophetissa filia Fanuhel, et de verbis eorum, quae dixerunt viso Domino, vel de oblatione ipsa quam optulerunt parentes<sup>4</sup>. Et post modum celebratis omnibus per ordinem, quae consuetudinis sunt, aguntur sacramenta et sic fit missa<sup>5</sup>. Anno 542 Hypapante celebrari coepta est Constantinopoli, 2 februarii. Ita Theophanes ad ann. 6034: τῷ αὐτῷ χρόνῳ ἡ Ὑπαπαντή τοῦ Κυρίου ἔλαβεν ἀρχὴν ἐπιτελεῖσθαι ἐν τῷ Βυζαντίῳ τῇ β' τοῦ φεβρουαρίου μηνός<sup>6</sup>. Edita est oratio Abraami, episcopi Ephesini, qui saec.

VI floruisse censetur<sup>7</sup>, εἰς τὴν ἑορτὴν τῆς Ὑπαπαντῆς<sup>8</sup>. A Graecis ad Latinos transit festiuitas passim graeco vocabulo nuncupata. Auctore Libro pontificali, Sergius papa (687-701) constituit ut diebus Adnuntiationis Domini, Dormitionis et Nativitatis sanctae Dei genetricis semperque virginis Mariae ac Sancti Symeonis quod Ypapanti Graeci appellant, laetania exeat a sancto Hadriano et ad sanctam Mariam populus occurrat<sup>9</sup>. In kalendario S. Willibrordi nuntiatur veluti festum sancti Symeonis patriarchae<sup>10</sup>. Ita fere et in codice Epternacensi martyrologii. In aliis plerisque Symeonis prophetae memoria ad diem 5 ian. inscripta est, die vero 2 feb. beatae Mariae Purificatio exprimitur<sup>11</sup>.